PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.01.2021 № 50
р.п. Хвойная
Об  определении    стоимости    услуг

по    погребению

В соответствии со ст. ст. 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от  19.12.2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Администрация   Хвойнинского   муниципального    округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить прилагаемые:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (согласно приложению № 1);

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (согласно приложению № 2).

2.  Установить, что социальное пособие на погребение выплачивается в размере  6 964  рубля 68 копеек,  с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  01.02.2022 года.
4. Признать  утратившим    силу    постановление   Администрации   Хвойнинского   муниципального  округа   от 29.01.2021 №   53   «Об    определении   стоимости  услуг   по    погребению» с  01.02.2021 года.

5. Опубликовать постановление в  бюллетене   «Официальный вестник Хвойнинского   муниципального  округа».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

 к постановлению
Администрации Хвойнинского    муниципального   округа
от  26.01.2022  № 50

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ (РУБ.)

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Стоимость
услуги (руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	160,00

	Предоставление и доставка  гроба и других предметов, необходимых для погребения
	-//-
	3862,12

	Перевозка тела    (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	-//-
	1 151,86

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	-//-
	1790,7

	ИТОГО:

	6 964  рубля

68 копеек

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Хвойнинского   муниципального   округа

от 26.01.2022 № 50

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ),

НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ

РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Стоимость
услуги (руб.)

	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	160,00

	Облачение тела
	-//-
	3862,12

	Предоставление гроба
	-//-
	1 151,86

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)

	-//-
	1790,7

	Погребение
	-//-
	160,00

	Всего по гарантированному перечню услуг
	-//-
	6 964  рубля

68 копеек

PAGE